
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru    

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

30 сентября 2022г.                                      с. Партизанское                                                          № 575 

 

Об итогах проведения сентябрьского месячника «Всеобуч - 2022» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского 

района №697 от 31.08.2022г. «О проведении районного сентябрьского месячника «Всеобуч-2022», 

с целью реализации конституционных прав граждан на получение качественного образования, 

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, охвата их 

получением начального общего, основного общего и среднего общего образования 

На 30.09.2022г. в школе обучается 434 учащихся, из них: 1-4 классы - 144 человека, 5-9 классы 

- 252 человек, 10-11 классы - 38 человека. 

Средний показатель наполняемости классов - 23 человек. Увеличение количества детей 

связано с появлением нового контингента на территории обслуживания.  

Проведена проверка соответствия записей в алфавитной книге с фактическим числом 

учащихся в школе. Оформлены личные дела учащихся 1,10 классов, проверены личные дела 1-11 

классов. В ходе проверки личных дел установлено, что личные дела ведутся в соответствии с 

требованиями.  

Проанализировано дальнейшее обучение выпускников 9, 11-х классов. В 2021/2022 учебном 

году всего выпущено выпускников 9 классов 48, из них: продолжают обучение в 10 классе (дневная 

форма обучения) – 17 человек и 10 на семейном образовании, СПО-19. Документальное 

подтверждение дальнейшего обучения имеется на всех выпускников 9-х классов 2022 года. 

Выпускников 11 класса - 15, из них: продолжают обучение в вузах I-II уровней аккредитации 

- 7 человека, III-V уровней аккредитации - 7, не определились – 1. 

В 2022/2023 учебном году на основании справок ВКК и заявлений родителей индивидуальное 

обучение организовано для 5 детей (Ермак П. - 4 класс, Гончаренко Л. – 8 класс, Софиенко В. – 9 

класс, Кузьмина В. – 9 класс, Кононенко Анастасия - 10 класс). 

В школе функционирует буфет-столовая, оборудован обеденный зал для организации 

горячего питания и получения буфетной продукции. В 2022/2023 учебном году горячим питанием 

охвачено 248 школьников 1-11 классов, в том числе: горячие завтраки для 1-4 классов - 143, горячие 

обеды для детей льготной категории - 102, горячее питание для учащихся 5-11 классов за счет 

родительских средств - 40, получают компенсацию - 4 человека. 

Организован подвоз для 170 учащихся (100%) из сел Кизиловое и Каштановое на учебные 

занятия. Для осуществления подвоза задействовано 2 автобуса. 

В школе созданы условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья обучающихся: 

имеется медицинский кабинет, для улучшения качества медицинского обслуживания установлено 

новое оборудование. Ведётся ежедневный контроль за посещаемостью обучающихся с выяснением 

причин отсутствия. Допускается пропуск занятий до 3-х дней при наличии объяснительного 

документа от родителей. Учащихся, пропускающих занятия без уважительной причины нет. 

Вопросы организации работы по «Всеобучу» рассматривались на совещании при директоре 

(пр.№8 от 30.09.2022г), Совета профилактики (протокол №6 от 21.09.2022г). 

В рамках месячника проводился рейд «Урок». Издан приказ по школе, утвержден план 

проведения мероприятий в рамках рейда «Урок». Создана рабочая группа для проведения рейда в 

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru


2 

составе: Квития О.Н. – заместитель директора по воспитательной работе, уполномоченный по 

правам ребёнка, Мурина К.Н. – педагог-психолог, Катаева Л.И. – педагог-организатор, Яцухненко 

Г.В. - председатель родительского комитета, Зайцева Т.Н. - привлеченный специалист по 

социальной работе территориального центра.      

При проведении мероприятий в рамках рейда «Урок» рабочая группа руководствовалась 

методическими рекомендациями Министерства образования, науки и молодежи по организации 

и проведению мероприятий по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально 

опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в образовательных организациях. 

В рамках рейда обеспечен ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися 

учебных занятий. В рамках рейда, учащихся, пропускающих учебные занятия не выявлено. 

Результаты рейда «Урок» рассмотрены на заседании Совета профилактики 21.09.2022г. 

протокол №6. Рабочей группой, по результатам проведения рейдов, организована педагогическая 

и социально- психологическая помощь учащимся «группы социального риска». 

В ходе рейда не выявлены не посещающие или систематически пропускающие по 

неуважительным причинам занятия несовершеннолетние. Проведены беседы с семьями, 

находящиеся в социально опасном положении (семьи: Кузьминой О.В, Гуменюк Т.). С родителями 

проведена беседа об ответственности за невыполнение родительских обязанностей. 

Проведены профилактические беседы с учащимися: «Правила поведения в школе», «Вирус 

сквернословия» (профилактика правонарушений), «Воспитание здоровых привычек», «Конфликты 

в нашей жизни» (профилактика правонарушений), «Алкоголь и подросток» (профилактика 

употребление ПАВ), «Подростковая жестокость и агрессия». 

Одним из важных факторов профилактики является занятость учащихся в свободное время, 

поэтому в школе большое внимание уделяется развитию системы дополнительного образования, а 

также пропаганде здорового образа жизни и вовлечению подростков в кружки и секции. Для 

предотвращения бродяжничества и безнадзорности в школе организована работа кружков 

дополнительного образования: «Навстречу ГТО», «Музейное дело», «Творческая мастерская», 

«Улыбка Мельпомены», «Мир химии» охват составляет 360 учащихся, что составляет 70% от 

общего количества обучающихся. 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

08.09.2022г. № 1347 «О проведении в Республике Крым мониторинга соблюдения 

конституционных прав граждан на получение образования (сентябрьский месячник «Всеобуч-

2022»), приказа управления образования от 22.09.2022 №766О предоставлении статистического 

отчёта в рамках сентябрьского месячника «Всеобуч-2022» с целью реализации в Симферопольском 

районе гарантий на получение качественного образования, охвата несовершеннолетних 

получением начального общего, основного общего и среднего общего образования, профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних сформирована единая база данных 

детей школьного возраста, проживающих на территории обслуживания МБОУ «Партизанская 

школа им. А.П. Богданова». 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.: 

1.1.  осуществлять контроль за соблюдением действующего законодательства Российской 

Федерации в сфере общего образования, реализации конституционного права детей и подростков 

школьного возраста на получение качественного полноценного общего среднего образования; 

1.2.  ознакомить с итоговым приказом педагогический коллектив школы на совещании при 

директоре. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1.  вести учёт детей, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 

причинам занятия в школе; 

2.2.  выявлять несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по 



3 

неуважительным причинам занятия в школе; 

2.3.  выявлять причины и условия, способствующие пропуску занятий по неуважительным 

причинам (по мере необходимости); 

2.4.  при непринятии родителями надлежащих мер для возвращения ребенка в школу, 

предупреждать родителей в письменной форме об административной ответственности за уклонение 

от своих основных обязанностей по воспитанию и получению детьми образования (по мере 

необходимости); 

2.5.  осуществлять ежедневный контроль за посещаемостью учебных занятий, использовать все 

педагогические средства для проведения эффективности воспитательной работы с обучающимися 

и их родителями по выполнению всеобуча; 

2.6.  повысить персональную ответственность, исполнительскую дисциплину в отношении сроков 

подачи и ее качественной подготовки (учет посещаемости, сбор оправдательных документов), 

учителей предметников за качественное выполнение учебных программ; 

2.7.  повысить персональную ответственность за работу с неуспевающими и слабоуспевающими 

обучающимися; 

2.8.  соблюдать единые требования к оформлению личных дел обучающихся. 

3. Педагогу-психологу Муриной К.Н. проводить индивидуальные консультации, принимать все 

надлежащие меры для устранения причины прогулов, взаимодействуя с родителями и учителями 

для совместных усилий по устранению выявленных причин (по мере необходимости). 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. проводить со всеми учащимися, находящимися в школьном банке данных, индивидуально -

профилактическую работу, направленную на предупреждение или уменьшение общей вероятности 

появления пропуска уроков; 

4.2. вести постоянный ежедневный контроль и учёт за посещаемостью обучающихся на своих 

уроках. занятиях; 

4.3. проводить индивидуальную работу с учащимися, испытывающими затруднения в освоении 

учебных программ, ликвидацию пробелов в знаниях учащихся; 

4.4. своевременно и незамедлительно информировать классных руководителей о пропусках 

учащихся. 

5. Медицинской сестре Саповушек В.П.. обеспечить выполнение мероприятий по организации 

медицинского обслуживания. 

6. Заместителю директору по учебно-воспитательной работе Скороходовой Н.В. контролировать 

осуществление индивидуального обучения на дому. 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Квитию О. Н. 

 

Директор                                                                                                                         А.В. Терещенко  

 

 


		2022-10-16T21:46:56+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




